
家庭数

年 組 児童氏名
ふ り が な

保護者氏名
ふ り が な

PTA会員のみなさま

スクールゾーンの危険箇所等について情報提供のお願い

…………………………………✂ｷﾘﾄﾘ✂…………………………………………

桜井小学校スクールゾーン対策協議会会長 行 提出日：令和 4 年 4 月 日

スクールゾーンの危険箇所等についての情報提供

締め切り：令和 4年 4月 15日(金)

日ごろより、PTA活動へご理解とご協力をいただきありがとうございます。

校外生活委員会では、子どもたちが「行ってきます！」「ただいま！」と元気に、そして安全に

登下校できるよう、様々な活動に取り組んでいます。なかでも、安全な通学路づくりは大変重要な

活動となっています。毎年実施している『スクールゾーン対策協議会』では、危険のない通学路に

していくために、学校・PTA・地域・警察・区役所・土木事務所が一同に会して危険な箇所につい

て対策を話し合い、安全対策実施のための協議を行っています。

それに先立ち、例年、教職員・校外生活委員・栄警察署が通学路を実際に歩いて危険な箇所・安

全上不安な箇所などを確認し（危険箇所点検）、協議会で検討すべき課題を挙げています。しかし、

この方法では、天候や登下校の時間帯に左右される危険箇所について気付くことができません。

つきましては、保護者のみなさまが、日ごろ子どもたちの通学路で危険だと感じている箇所など

がありましたら、情報をお寄せください。下記枠内に気になる箇所について自由にご記入いただき、

4月15日（金）までに担任の先生に提出してください。簡単な地図や目印があると、より分かりや

すいです。

ご家庭でも休日やお出掛けの際に、お子さんと一緒に通学路を歩き、登下校の安全や交通ルール

について話し合っていただけたらと思います。

子どもたちの安全のため、ご協力よろしくお願いいたします。

例：場所 ○○町○番地 雨が降ると排水溝から水が溢れて危険を感じる。

場所 ○○町○付近 グリーンベルトに車が駐車してあり、通学路をふさいでいる。

場所 ○○町○付近 ガードレールが破損して、怪我をする恐れがある。

の

り

し

ろ

の

り

し

ろ

令和 4 年 4 月 8 日 

横 浜 市 立 桜 井 小 学 校 

ス ク ー ル ゾ ー ン 対 策 協 議 会 

会     長  橋 本  詩 子 

顧     問  金 子  祐 治 

校外生活委員長  山 田  智 美 



【スクールゾーンの危険箇所等について情報提供のお願い】

担任の先生は、お手数ですが4月18日（月）までに職員室内の

PTAケースの校外生活委員の袋に入れてください。



学援隊のみなさま

スクールゾーンの危険箇所等について情報提供のお願い

教職員のみなさまはお手数ですが4月18日(月)までに職員室内PTAケース＜校外専用袋＞へ入れてください

FAX：045-892-9276　　　

…………………………………✂ｷﾘﾄﾘ✂…………………………………………

桜井小学校スクールゾーン対策協議会会長 行 提出日 ：令和 4年 4月 日

スクールゾーンの危険箇所等についての情報提供

締め切り：令和 4年 4 月 15 日(金)

日ごろより、本校の子どもたちのために格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、PTA校外生活委員会では、子どもたちが「行ってきます！」「ただいま！」と元気に、

そして安全に登下校できるよう、様々な活動に取り組んでおります。なかでも、安全な通学路

づくりは大変重要な活動となっており、毎年実施している『スクールゾーン対策協議会』では、

危険のない通学路にしていくために、学校・PTA・地域・警察・区役所・土木事務所が一同に

会して危険な箇所について対策を話し合い、安全対策実施のための協議を行っております。

それに先立ち、例年、教職員・PTA校外生活委員・栄警察署が通学路を実際に歩いて危険な

箇所・安全上不安な箇所などを確認し（危険箇所点検）、協議会で検討すべき課題を挙げてお

ります。しかし、この方法では、天候や登下校の時間帯に左右される危険箇所について気付く

ことができません。

つきましては、学援隊のみなさまにも、日ごろ子どもたちの通学路で危険だと感じている箇

所などがありましたら、ご意見を賜りたく存じます。誠に恐縮ですが、下記枠内にご記入いた

だき、4月15日（金）までに教職員へ手渡していただくか、FAX（045-892-9276）で学校まで

お送りくださいますようお願いいたします。簡単な地図や目印を記入していただけると大変参

考になります。

今後とも子どもたちの安全のため、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

例：場所 ○○町○番地 雨が降ると排水溝から水が溢れて危険を感じる。

場所 ○○町○付近 グリーンベルトに車が駐車してあり、通学路をふさいでいる。

場所 ○○町○付近 ガードレールが破損して、怪我をする恐れがある。

場所 ○○町○付近 車通りが多く、旗振り当番の必要を感じる。

の

り

し

ろ

の

り

し

ろ

令和 4 年 4 月 8 日 

横 浜 市 立 桜 井 小 学 校 

ス ク ー ル ゾ ー ン 対 策 協 議 会 

会     長  橋 本  詩 子 

顧     問  金 子  祐 治 

校外生活委員長  山 田  智 美 



【スクールゾーンの危険箇所等について情報提供のお願い】

教職員の先生は、お手数ですが4月18日（月）までに職員室内

のPTAケースの校外生活委員の袋に入れてください。


